
فعال‌سازی ابتکارهای پکن و مسکو برای کنترل اوضاع در منطقه

 چین و روسیه وارد صحنه شدند
همدلی| گروه سیاسی: در حالی‌که ارتش اسرائیل تا آخرین 
ساعات بعدازظهر دیروز در تدارک حمله زمینی به غزه بود و 
حزب‌الله لبنان نیز با شلیک هشدار آمیز راکت به مواضع اسرائیل، 
استعدا گسترش دامنه جنگ را بروز داد، مسکو و پکن ورود 

دیپلماتیک خود را به درون بحران بروز دادند. این دو قدرت شرقی 
بعد از یک هفته از شروع جنگ کنونی، سکوت خود را شکستند 
و ابتکارهایشان را برای کنترل و یا توقف جنگ به صحنه عمل 
آوردند. »وانگ‌یی« وزیر امور خارجه چین در گفت‌وگوی تلفنی 

با »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان گفت؛ اقدامات 
اسرائیل در غزه فراتر از محدوده دفاع از خود” بوده و دولت این 

کشور باید “به مجازات دسته‌جمعی مردم غزه خاتمه دهد.
صفحه 2

  پایان بهت‌آور 
سینمایی وج  ز

 نگاهی دیگر به قتل داریوش مهرجویی 
و وحیده محمدی در خانه شخصی

یادداشت

اسرائیل؛ طفل نامشروعی در دامن خاورمیانه
ولی‌الله شجاع‌پوریان-  برای شناخت جامع‌تر و ارزیابی درست منازعه فلسطین و اسرائیل، آگاهی از 
پیشینه و تاریخ این موضوع، حقایق بهتری را پیش روی ما قرار می‌دهد؛ از این رو به صورت گذرا به تاریخچه 

و تبارشناسی‌موضوع‌اشاره‌می‌شود:
1- یهودیان به عنوان حامیان دینی قوم‌محور )بنی‌اسرائیل( از زمان حضرت موسی تا حدود یک قرن پیش 
در مناطق و کشورهای مختلف دنیا پراکنده بودند و هرچند به دلیل روحیات و خلقیات اخلاقی و مذهبی و 
شبکه‌سازی‌های قومی و مذهبی، غالبا در زمره اقشار ثروتمند و مرفه در کشورهای مختلف به شمار می‌آمدند 
اما هیچ‌گاه به معنای واقعی دارای وطن و سرزمین واحد و مشخصی نبوده‌اند، تا اینکه در اواخر دهه 1880 
به علل مختلف از جمله طرح‌های روسیه در قبال یهودیان و تشدید یهودی‌ستیزی در اروپا، زمزمه‌هایی مبنی 
بر تشکیل کشور مستقل یهودی‌نشین شکل گرفت، این ایده به صورت رسمی در سال 1897 توسط تئودور 

هرتسل مطرح شد که یهودیان تبعیدی درصهیون‌گردهم‌آیند.
2- در سال 1897 هرتسل اولین کنگره صهیونیسم را در شهر باسل سوئیس برگزار کرد و بسیاری از 
نخبگان و بزرگان یهودی نیز از این ایده حمایت کردند. هرتسل تلاش کرد روس‌ها، آلمانی‌ها و عثمانی‌ها را 
با خود همراه کند، اما به جز انگلیسی‌ها، کشور دیگری در ابتدا با یهودیان همراهی نکرد، اما در همان سال 
سازمان جهانی صهیونیسم با حمایت بریتانیا در سوئیس به منظور حمایت از جریان صهیونیسم و تشکیل 

کشور اسرائیل تاسیس شد.
 3- لرد بالفور، وزیر امور خارجه بریتانیا در سال 1917 در بیانیه بالفور تشکیل رسمی کشور اسرائیل را 
در سرزمین فلسطین اعلام کرد و بزرگان صهیونیست از یهودیان سراسر جهان دعوت کردند که به فلسطین 
مهاجرت کنند، پیش از این از جمعیت حدود 700 هزار نفری آن روزفلسطین، تنها حدود 60 هزار یهودی در 
این سرزمین ساکن بودند که از سال‌ها قبل نسبت به خرید زمین از اعراب مسلمان اقدام کردند و به مرور با 
حمایت انگلستان، جمعیت یهودیان افزایش یافت. این روند نگرانی اعراب مسلمان را به دنبال داشت و اولین 
منازعات بین اعراب و یهودیان ساکن فلسطین آغاز شد. به‌رغم درگیری‌ها در طی همین سال‌ها حدود 35 
هزار یهودی دیگر به سرزمین فلسطین که تا پیش از پایان جنگ جهانی اول)1918( بخشی از امپراطوری 

عثمانی بود، مهاجرت کردند و با خرید اراضی، کارخانجات و شرکت‌ها، موقعیت خود را ارتقا دادند.
4- در جریان جنگ جهانی اول، انگلستان به فلسطین که بخشی از امپراطوری عثمانی بودند حمله کرده 
و این سرزمین را تصرف کرد، انگلیسی‌ها برای جلب رضایت یهودیان شوروی در جریان جنگ جهانی اول، 
وعده‌هایی فریبنده مبنی بر حمایت از ایده تشکیل کشور مستقل یهودی مطرح کردند، از سویی برای 
تحریک و برانگیختن اعراب مسلمان بر علیه حاکمان عثمانی، همزمان وعده‌هایی را نیز مبنی بر تشکیل 
کشور مستقل عربی مطرح کردند. با پایان جنگ و اضمحلال امپراطوری عثمانی، کشورهای سوریه، عراق، 
لبنان، فلسطین و ... را از دل حکومت عثمانی و معاهده سایکس- پیکوی بریتانیا و فرانسه به جغرافیای 
خاورمیانه اضافه کردند؛ به‌گونه‌ای که سرزمین فلسطین تحت قیمومیت انگلستان درآمد و رفتار دوگانه این 
کشور استعمارگر در قبال اعراب و یهودیان، باعث تشدید اختلافات در این منطقه و شکل‌گیری منازعه‌ای 

تاریخی و البته خون‌بار شد.
5- از سال‌ 1930 به بهانه رفتار نازی‌ها با یهودیان در آلمان )هولوکاست(با حمایت رقبای آلمان یعنی 
کشورهای فرانسه، انگلستان و امریکا، حدود 145 هزار یهودی دیگر به سرزمین فلسطین مهاجرت کردند 
و در سال 1938 یعنی یک سال قبل از جنگ جهانی دوم، 30 درصد از جمعیت یک و نیم میلیون نفری 
فلسطین یعنی حدود 450 هزار نفر یهودی شدند. موج مهاجرت یهودیان در فاصله 5 سال جنگ جهانی دوم 

از 1939 تا 1944 باعث مهاجرت 100 هزار یهودی دیگر به فلسطین شد.
6- پس از چهار الی پنج دهه مقدمه‌سازی و بسترسازی سیاسی، اقتصادی و جمعیتی توسط صهیونیست‌ها و حامیان 
غربی‌شان، در سال 1947 سازمان ملل متحد طرح تقسیم فلسطین به دو کشور فلسطین و اسرائیل را تصویب کرد 
و مقرر شد اورشلیم هم به صورت بین‌المللی اداره شود. با اعلام این خبر درگیری شبه‌نظامیان فلسطینی و یهودی 
آغاز شد و به‌رغم حمایت کشورهای عربی، اسرائیل شکست تلخی را بر کشورهای عربی و فلسطین تحمیل کرد و با 
پایان قیمومیت انگلستان بر این منطقه، در سال 1948، اسرائیل به صورت رسمی اعلام موجودیت کرد و به دلیل 
حمایت کشورهای قدرتمند از جمله آمریکا و شوروی در آن سال‌ها مورد شناسایی کشورهای مختلف نیز قرار گرفت 
و به عضویت رسمی سازمان ملل درآمد. تشکیل غیرطبیعی کشور اسرائیل صرفا با توجه به نژاد و مذهب، در حقیقت 
به مثابه تولد نوزادی نامشروع در دامن خاورمیانه بود. این در حالی که به‌رغم تصویب سازمان ملل این اتفاق مهم 
هنوز برای کشور فلسطین رخ نداده‌است و در یک روند تبعیض‌آمیز تنها به‌صورت کشور ناظر غیرعضو در سازمان 
ملل به‌شمار‌می‌آید.7- پس از اعلام موجودیت رسمی اسرائیل، در دوره‌های مختلفی از جمله 1948، 1956، 1967 و 
1973 جنگ‌هایی میان اعراب و اسرائیل درگرفت که شوربختانه به دلیل حمایت کشورهای غربی هربار بخش بیشتری 
از سرزمین فلسطین از سوی رژیم اشغالگر، تصرف شد و اسرائیل با قلدری و زورگویی، حدود 90 درصد از سرزمین 
ادامه در صفحه 5 فلسطین را اشغال کرده است.�

یادداشت

پیامدهای اجتماعی دلخراش جنگ 
شهراد شاهرخی طهرانی -  بشر همواره و در طول 
قرن‌ها و سالیان دراز درگیر جنگ با همنوع خویش بوده و 
هست و حاصل این جنگ‌ها جز ویرانی و کشتار و نابودی 
چیز دیگری نبوده و این میان، جان‌های انسان‌های بی‌گناه 
که در سیاست و قدرت نقشی ندارند، از دست می‌رود، چرا 
که همواره این حاکمان هستند که با سیاست‌های اشتباه 
خود آتش به خرمن دنیا انداخته و ناامنی را در جهان 

ایجاد می‌کنند.
جنگ پیامدهای تلخی را به دنبال دارد، جنگ، جامعه 
را به سوی ویرانی و عقب‌گرد سوق می‌دهد، در واقع تمام 
جنگ‌هایی ‌که در طول تاریخ رخ داده، هیچ‌گاه نتیجه 
خوبی نداده و زیرساخت‌ها و‌ منابع طبیعی و اقتصادی و 
نیز جان انسان‌ها و طبیعت را به خطر انداخته و سرانجام 

انقراض نسل بشر را به دنبال دارد. 
جنگ یک رویداد آسیب‌زا که تروما خوانده می‌شود یک 
تجربه تکان دهنده، ترسناک یا خطرناک است که شما 
را از نظر عاطفی و روانی تحت تاثیر قرار می‌دهد. جنگ 
و‌خونریزی هیچ‌گاه حال آدم را خوب نمی‌کند بلکه باعث 
خشونت بیشتر و خشم انباشته شده در جامعه و افراد 
می‌شود و این خشم، کینه و انتقام را به دنبال دارد که در 
حقیقت بایستی از یک جایی این زنجیره خشونت و انتقام 
قطع شود تا جامعه و جهان و‌حکومت‌ها به درستی در 
سیاست تفکر کرده و راه برای دوستی و مهر و همزیستی 
با هر نوع اندیشه و باوری که البته به مردم خسارت وارد 

نکند و با هر نوع دین و آیینی باز باشد.
تا زمانی که فکر انتقام در سر یک جامعه یا ملت باشد 
همیشه شاهد جنگ‌ها و خونریزی‌ها هستیم و همانطور 
که گفته شد این زنجیره انتقام زمانی قطع می‌شود که بشر 
خون را با خون جواب ندهد بلکه به دنبال منطق و اندیشه 
بشر دوستانه باشد تا بتواند با اصول مهرورزیدن و صلح در 
جامعه برای جهانی سالم و بهتر گام بردارد. لذا این وظیفه 
اندیشمندان و جامعه شناسان یک جامعه است که تفکر 
انسان دوستانه را در مغز مردم و حاکمان تزریق کنند؛ 
چرا که حکومت‌ها به تنهایی نمی‌توانند سیاست گردان 

عادل باشند!.
ابعاد ویرانگر جنگ به قدری گسترده است که تمام 
بخش‌ها و گروهای جامعه را در بر می‌گیرد؛ جنگ 
موضوعی ست که در تمامی ملت‌ها ممکن است اتفاق 
بیافتد اما اگر بشر کمی از قدرت طلبی، خودمحوری و 
توسعه طلبی‌ها دست بردارد و به منافع فرد یا جامعه یا 
ملت‌ها دست درازی نکند، مسلما جامعه و‌ جهانی که 
کمتر درگیر خشونت و جنگ باشد را مشاهده خواهیم 
کرد.خشم و نفرت، تأثیر بسزایی در پیدایش جنگ‌ها دارد، 
یک جامعه زمانی می‌تواند به صلح و همزیستی مسالمت 
آمیز برسد که هر فرد در جامعه بتواند بدور از هر گونه 
خشم و کینه و با دلی گشاده و مهربان زمینه ساز دوستی 

و آسایش در جامعه و اجتماع شود.
امید است که روزی بشر از جدال و خشونت دست 

بردارد و در جهت صلح و مهربانی گام بردارد.
تحلیل‌گر مسائل اجتماعی

 وعده ویژه مجلس
به بازنشستگان

 »لوئیز گلیک« 
شاعر امریکایی برنده 

نوبل ادبیات در گذشت

 مرکز پژوهش مجلس:

کاهش در تولید و 
فروش صنایع بزرگ

  دفاعیات سرمربی تیم ملی والیبال
 پس از ناکامی

  عطایی: تاوان مبارزه 
با فساد را دادم

مقامات   : همدلی|  گروه گزارش 
اقتصاد،  وزیر  ازجمله  دولت  اقتصادی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس بانک 
مرکزی از رشد اقتصادی کشور در شش 
ماه نخست سال خبر می‌دهند. این مدعا 
مستند به گزارش بانک مرکزی و مرکز 
آمار از تحولات اقتصادی کشور است با 
این حال، بررسی اخیر مرکز پژوهش‌های 
مجلس نشان می‌دهد که اوضاع تولید و 
فروش در بین شرکت‌های بزرگ کشور با 

گزارش‌های دولتی همخوان نیست.
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اسرائیل؛ طفل نامشروعی 
در دامن خاورمیانه
‌ولی‌الله شجاع‌پوریان

کارشناس ارشد حقوق بین‌الملل

پیامدهای اجتماعی 
دلخراش جنگ

‌شهراد شاهرخی طهرانی
تحلیل‌گر مسائل اجتماعی

پیام‌های یک قرار داد 
27 ساله

‌محمد جواد پهلوان
حقوقدان ومدرس دانشگاه

چرا تعلل در صدور حکم 
شهردار منتخب نسیم شهر ؟

‌بی‌بی زهرا لعل موسوی
روزنامه نگار

یادداشت ها

پکن ـ مسکو؛ پایان 
سیاست بنشین و ببین؟

  جلال خوش چهره    ‌
   سردبیر

سرمقاله
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 تحلیل »همدلی« از جدیدترین
 گزارش مرکز آمار در حوزه آموزش 

نقدینگی یک چشم به اخبار و چشم دیگر 
به مقاومت‌ قیمت‌ها دوخته است

 رکورد زنی 
ترک تحصیل پسران

 تردید بازار 
مقابل انبوه اخبار 

43

همدلی|  گروه اجتماعی: با وجودیکه آموزش و پرورش 
اعلام کرده که بی سوادی به کمترین میزان خود در تاریخ 
کشور رسیده و در شرایطی که دولت درصدد تعطیل 

سازمان نهضت سوادآموزی است...

همدلی| خلیل خوش سیما: همه بازارها تردید را جایگزین 
تصمیم کرده‌اند و چشم به اخباری دوخته‌اند که از سوی 
رسانه‌های مختلف غربی کفه ترازوی سنجش را سبک و 

سنگین می‌کند. 

یادداشت
پیام‌های یک قرار داد 27 ساله

محمد جواد پهلوان- خبرگزاری فرانسه اعلام کرد 
:» قطر دو قرارداد برای صادرات گاز به فرانسه امضا 
کرد.«این خبرگزاری در توضیحات بیشتر که حاوی 
اطلاعات مهمی است نوشته است :» شرکت دولتی 
“انرژی قطر” در بیانیه ای اعلام کرد؛ دو قرارداد برای 
صادرات گاز به فرانسه به مدت 27 سال امضا شد. 
این قراردادها از سال 2026 شروع می‌شوند و شامل 
گاز طبیعی مایع شده )ال ان جی( خواهند بود.«اما 
نکته مهم‌تر  گزارش خبرگزاری فرانسه اینجاست :» 
قطر برای صادرات گاز به فرانسه از منابع گازی میدان 

“شمال / پارس جنوبی” استفاده می‌کند. 
بزرگترین میدان گازی جهان میان ایران و قطر 
مشترک است. این میدان از سوی ایران “پارس 
جنوبی” و از سوی قطر “شمال” نامیده می‌شود. میدان 
در خلیج فارس و در دو سوی خط مرزی دو کشور 

قرار دارد. 
قصد دارم براساس واقع‌بینی چند نکته در مورد این 

خبر ذکر کنم که شاید جالب باشد:
اولین نکته این خبر، مدت زمان استمرار این قرار 
داد است. قطر و فرانسه یک قرار داد 27 ساله منعقد 
کرده‌اند که نشان دهنده میزان اعتماد دو کشور به 
یکدیگر است.البته یک سوی این ماجرا یعنی اعتماد 
فرانسه به قطر مهمتر قلمداد می‌شود. قطر کشوری 
کوچک در حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه پرآشوب 
است اما در عین حال این کشور از نظر سیاسی با ثبات 
و از نظر اقتصادی توسعه یافته است. کشور قطر در 
طول سال‌های گذشته اگر هم دچار چالش سیاسی 
شده توانسته آن را به بهترین نحو مدیریت کند تا روند 
توسعه اش درگیر خلل و سکته نشود.این کشور چندی 
پیش با عربستان سعودی دچار چالش سیاسی شد و 
ریاض تحریم‌هایی را علیه این کشور اجرا کرد ولی 
اقتصاد آن کوچکترین صدمه‌ای ندید؛ زیرا قطر یک 
بازیگر اقتصادی مهم در دنیا تلقی می‌شود که در هر 
کشوری سرمایه گذاری کرده و عملا غیرقابل تحریم 
است. بنابراین چنین کشوری با چنین مشخصاتی برای 
انعقاد قراردادهای اقتصادی بلند مدت بهترین گزینه 
تلقی می‌شود.بسان قانون بازار.در بازار تاجرهای خوش 
سابقه حتی حرف شان هم سند است چه رسد به این 

که با آنان قرار دادی بنویسید. 
نکته مهم دیگر خبر یاد شده آنجاست که ما میدانی 
مشترک با قطر با پارس جنوبی داریم.اما ما کجا و 
قطری‌ها کجا. سال‌هاست قطر سهم بیشتری از ما 
از این میدان می‌برد و ما علیرغم تلاش‌های داخلی 
نتوانسته‌ایم اقدامی را انجام دهیم.متهم اصلی هم 
تحریم‌هاست.در کشور تحریم زده ما هیچ کمپانی مهم 
و برندی تمایل به سرمایه گذاری ندارد و به همین 
دلیل همواره از قطری‌‌هاعقب هستیم.تصور کنید اگر 
تحریمی در کار نبود و شرایط سیاست خارجی ما 
متفاوت بود؛آیا فرانسه باز هم ایران را به قطر ترجیح 
حقوقدان ومدرس دانشگاه می‌داد؟! �

علم و تکنولوژی

صرفه‌جویی در مصرف انرژی با هوش‌مصنوعی
محققان از یک طراحی نوین برای ترانزیستورها استفاده کرده اند که نه تنها 
به تولید آنها در ابعاد مینیاتوری کمک می کند، بلکه فعالیت های مربوط به 
هوش مصنوعی را ۱۰۰ بار صرفه جویانه تر انجام می دهد.به گزارش مهر به 
نقل از اینترستینگ انجینرینگ،همزمان با استفاده از هوش مصنوعی، استفاده 
از تراشه و زیرساخت های آن نیز افزایش می یابد.درهمین راستا مارک هرسام 
پروفسور مواد در دانشگاه نورث وسترن معتقد است این روش انرژی زیادی 
مصرف می کند زیرا داده ها جمع آوری شده و برای تحلیل به ابر رایانشی 
ارسال می شوند. در مرحله بعد نتایج به کاربر ارسال می شود. درعوض پردازش 
محلی داده ها انرژی کمتری مصرف می کند.قبل از تحلیل، باید داده‌های جمع 
آوری شده برای پردازش توسط ماشین یادگیری، دسته بندی شوند. چون 
هریک از ترانزیستورهای سیلیکونی می توانند یک گام از فراوری داده را انجام 
دهند، تعداد ترانزیستورهای مورد نیاز برای تکمیل این فرایند باید با اندازه داده 
ها متناسب باشد.تیم هرسام تصمیم گرفت از سیلیکون استفاده نکند و دی 
سولفید مولبدنیم ۲ بعدی و نانولوله های تک بعدی کربن برای ساخت مینی 
ترانزیستورها به کار گیرد. طراحی ترانزیستورهای جدید به شکلی بود که بتوان 

آنها را دوباره تنظیم و برای گام های مختلف در تحلیل به کار برد.
هرسام در این باره می گوید: یکپارچه سازی دو ماده جداگانه در یک دستگاه 
سبب می شود جریان برق را با ولتاژ به کار رفته ماژول بندی کرد.این امر 
نه تنها تعداد ترانزیستورها و انرژی مصرفی را کاهش داد، بلکه به فرایند 
مینیاتورسازی تحلیل و یکپارچه سازی دستگاه کمک کرد.محققان امیدوارند 
در آینده این دستگاه را در گجت های پوشیدنی به کار برند و بدون فشار به 

شبکه برق آن را به کار گیرند. 

عرضه اولین کامیون الکتریکی مرسدس بنز در 
عربستان

 “اکتروس” اولین کامیون الکتریکی 
کمپانی مرسدس بنز در عربستان 
با  الکتریکی  اکتروس  شد.  عرضه 
باتری خیره کننده ۳۳۶  ظرفیت 
کیلووات ساعت خود، برد واقعی تا 
۳۰۰ کیلومتر را ارائه می‌دهد که 
آن را برای حمل و نقل توزیع ایده 

آل می‌کند. با قابلیت شارژ سریع خود، کامیون را می‌توان تا ۸۰ درصد در 
بیش از یک ساعت شارژ کرد و اطمینان حاصل کرد که همیشه برای انجام 
کار‌های روزمره آماده است.اولاف پترسن، مدیر کل وسایل نقلیه تجاری دایملر 
خاورمیانه و شمال آفریقا، می‌گوید: »آوردن اکتروس الکتریکی به عربستان 
سعودی یک جهش بزرگ به سمت حمل و نقل پایدار است که کاملا با چشم 
انداز عربستان سعودی ۲۰۳۰ همسو می‌شود. این کامیون برقی پیشرفته، مجهز 
به ویژگی‌های پیشرفته است. مانند دستیار کنترل پایداری، دستیار حفظ بین 
خطوط و دستیار ترمز فعال، نه تنها یک سیاره سبزتر را تضمین می‌کند، بلکه 
یک سواری ایمن‌تر و راحت‌تر را برای رانندگان و عابران پیاده تضمین می‌کند. 
این فقط یک کامیون نیست، بلکه نمادی از تعهد بی‌دریغ ما به سیاره سبزتر 
و آینده‌ای پاک‌تر است.«به گزارش تجارت نیوز،عرضه اکتروس الکتریکی در 
عربستان سعودی یک گام مهم در جهت کاهش انتشار گاز‌های گلخانه‌ای از 
حمل و نقل است. یکی از چالش‌های احتمالی پیش روی کامیون‌های الکتریکی 
در عربستان سعودی کمبود زیرساخت‌های شارژ است. برای اینکه کامیون‌های 
الکتریکی به طور گسترده در دسترس باشند، باید شبکه شارژ کافی در سراسر 
کشور ایجاد شود.چالش دیگر قیمت بالاتر کامیون‌های الکتریکی نسبت به 
کامیون‌های دیزلی است. با این حال، با کاهش هزینه‌های تولید باتری، انتظار 

می‌رود که قیمت کامیون‌های الکتریکی در آینده کاهش یابد.
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